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Kl. 10:40 
Lene Hansen (S): 
Tak. Jeg er meget glad for, at ordføreren trods 
alle forbehold åbner en dør for, at det er et for- 
slag, som vi kan snakke nærmere om, fordi der 
måske er nogle aspekter i forslaget, som ordføre- 
ren alligevel godt kan se fornuften i. 

Men jeg vil gerne gøre det helt klart, at Social- 
demokratiet sandelig ikke går ind for at forbyde 
udarbejdelse og gennemførelse af meningsmå- 
linger og exit polls. Det, vi går ind for her, er, at 
man skal lade være med at offentliggøre resulta- 
terne af de her meningsmålinger og exit polls, 
mens valghandlingen forløber. Altså, vi synes 
da også, at meningsmålinger og exit polls er 
ganske udmærkede redskaber for os politikere 
til ligesom at følge med i, hvad det er, danskerne 
synes der rører sig i den aktuelle debat. Vi vil da 
ikke undvære meningsmålinger og exit polls for 
nogen pris, men vi vil meget gerne vente med at 
se resultaterne af dem, til valgstederne lukker. 

Kl. 10:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:41 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jo, men det er jo altså sådan, kan man sige, at 
exit polls på valgdagen i bund og grund ikke er 
ret meget værd, når valget er afsluttet. I Dan- 
mark har vi jo faktisk mange kredse, som begyn- 
der at komme ind med deres resultater relativt 
hurtigt, efter at stemmeurnerne er blevet åbnet 
og man er begyndt at lave stemmeoptællingen 
på de enkelte valgsteder, så jeg tror ikke, at det 
gør den store forskel. 

Altså, det, som ligger i det her forslag fra So- 
cialdemokraterne, som jeg har læst det, er jo, at 
der skal være et forbud helt frem til klokken 
20.00, således at de danske medier ikke må have 
lov til at beskæftige sig med meningsmålinger 
og exit polls på selve valgdagen. Det er sådan 
set det, jeg er lidt betænkelig ved, fordi jeg for 
det første mener, at det er et brud med de rettig- 
heder, som man må have som journalist og som 
formidlingsrådgiver, eller hvad man nu er inden 
for medieverdenen osv. Jeg synes, at man skal 
lov til at passe sit arbejde så at sige. Og for det 
andet synes jeg også, at borgerne skal have lov 
til, hvis de har lyst til det, at åbne for nyhederne 
og høre, hvordan man tror at det går med valget 
i landet på et givet tidspunkt. Og det synes jeg 
ikke at de kan, hvis man går ind og laver et deci- 
deret forbud. 

Altså, jeg kan godt lidt hen ad vejen synes, at 
det kunne være rimeligt, som det også blev ef- 
terspurgt, med en form for varedeklaration på, 
hvor stor en troværdighed der kan være af en gi- 
ven undersøgelse, men det er noget helt andet. 
Det er sådan set bare det med forbuddet -  for- 
bud, forbud, forbud -  som vi ikke er så glade for 
i Dansk Folkeparti. 

Kl. 10:42 
Formanden: 
Fru Lene Hansen. 

Kl. 10:42 
Lene Hansen (S): 
Nej, det er vi sådan set heller ikke, og det, vi nu 
foreslår, er altså ikke et forbud for journalister 
mod at ringe folk op i løbet af valgdagen eller 
foretage exit polls ude på valgstederne. Det er 
ikke det, det handler om. Det er alene et forbud 
mod, at vi skal høre om resultaterne af de her 
meningsmålinger i løbet af valgdagen, for som 
ordføreren også var inde på, er de jo forbundet 
med en meget høj grad af usikkerhed, og hvis 
man lytter for meget til resultaterne på valgda- 
gen, kan man måske gå hen og få et helt forkert 
indtryk og måske handle ud fra noget, som er 
helt forkert. 

Vi er fuldstændig enige i, at censur og forbud 
er noget, man skal være meget, meget varsom 
med, og derfor har vi jo også spurgt i Justitsmi- 
nisteriet, om det her er noget, som er problema- 
tisk i forhold til ytringsfriheden, og vi har fået et 
klart svar. 

Kl. 10:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:43 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jo, men jeg kan kun gentage, at jeg jo faktisk 
mener, at det ville være et brud med nogle ret- 
tigheder, hvis man gik ind og sagde, at det ikke 
måtte være lovligt at offentliggøre exit polis i lø- 
bet af en valgdag. Jeg tror faktisk, at det dels er 
med til at skærpe vælgernes appetit på at gå ned 
at stemme og dermed forhøje den samlede stem- 
meprocent, dels er med til, at den enkelte vælger 
tager stilling og siger: Jamen ved du hvad, jeg 
skal da også ned at stemme i dag. 

Jeg tror, at det er den rigtige vej frem. At sige, 
at det skal være forbudt, altså at der skal være 
forbud frem til kl. 20.00 mod at fortælle om, 
hvordan man tror det går med valget, synes jeg 
ikke er rimeligt. Jeg tror faktisk, at det er bedre 
at have åbenhed omkring valgdeltagelsen og 
om, hvad folk har stemt osv. 


